
  

 

  
Vydala Správa železniční dopravní cesty,  
státní organizace  

JEN PRO  
SLUŽEBNÍ POTŘEBU 

 

Vedení vlaků objízdnými trasami 
Trať 309 TTP 
Platí od 9. prosince 2018 

Přerov 
Nákladní vlaky do a ze směru Výh Dluhonice mohou zahájit nebo ukončit jízdu i v 
jiném obvodu stanice, než stanoví sešitový jízdní řád, t.j. na osobním nádraží nebo na 
přednádraží. Vlaky pojedou pod číslem výchozího nebo končícího vlaku. 

Strojvedoucí se řídí návěstmi hlavních návěstidel. Rychlost a potřebná brzdicí 
procenta dle tabelárního jízdního řádu příslušného kmenového vlaku. 

Jízdní doba z osobního nádraží na přednádraží a opačně je 5 minut. 

O jízdě po objízdné trase v ŽST Přerov nemusí být strojvedoucí informován. 

Olomouc hl.n. 
Nákladní vlaky do a ze směru Štěpánov, Grygov, mohou zahájit nebo ukončit jízdu 
i v jiném obvodu stanice, než stanoví sešitový jízdní řád, tj. na osobním nádraží nebo 
na přednádraží. 

Vlaky pojedou pod číslem výchozího nebo končícího vlaku. 

Strojvedoucí se řídí návěstmi hlavních návěstidel. Rychlost a potřebná brzdicí 
procenta dle tabelárního jízdního řádu příslušného kmenového vlaku. 

Jízdní doba z osobního nádraží na přednádraží a opačně je 5 minut. 

O jízdě po objízdné trase v ŽST Olomouc hl.n. nemusí být strojvedoucí informován.  

 

 

 



Vedení vlaků objízdnými trasami 
 

Trať 309 TTP 
Platí od 9. prosince 2018  

 

 

  

2  
 

Třebovice v Čechách – Česká Třebová a opačně – pro 
vlaky osobní dopravy 
 

Podmínky pro jízdy vlaků s přepravou cestujících po 
objízdných trasách 
Vyžaduje-li dopravní situace změnu pravidelné trasy u vlaků s přepravou cestujících 
v úseku mezi stanicemi Třebovice v Čechách – Česká Třebová a opačně, je možné 
vést tyto vlaky po objízdné trase pod nezměněným číslem vlaku za splnění níže 
uvedených podmínek. Doprovod vlaku se řídí dle tabulky příslušné objízdné trasy, kde 
jsou uvedeny rychlost, potřebná brzdicí procenta a jízdní doba. 

a) Jízdy vlaků po objízdné trase v úseku Třebovice v Čechách – Česká 
Třebová přes Českou Třebovou vjezd.sk. po 4. traťové koleji 

Vlaky s přepravou cestujících do 5 vozů (příp. vedené řadou 810, 812, 814 apod.) ve 
směru Olomouc hl.n. (Chornice) – Česká Třebová mohou být vedeny objízdnou trasou 
ze ŽST Třebovice v Čechách do ŽST Česká Třebová vjezd.sk. (po 4. traťové koleji) a 
dále po spojovací severní koleji z České Třebové vjezd.sk. do České Třebové odj.sk. 
na 7. staniční kolej. U 7. staniční koleje je zřízeno provizorní 5. nástupiště a přechod 
ke 4. nástupišti. 

Při jízdě vlaků s přepravou cestujících s více než 5 vozy nebo bude-li vlak v České 
Třebové odj.sk. veden na jinou než 7. staniční kolej, musí být tento vlak v ŽST 
Třebovice v Čechách zpraven písemným rozkazem o tom, že po příjezdu do České 
Třebové odj.sk. bude přestaven do osobního nádraží na kolej, u které je zřízeno 
nástupiště, a o zákazu výstupu cestujících v České Třebové odj.sk. 

Jízdní doby, stanovené rychlosti a normativy výměry brzdicích procent 
stanovené pro jízdu vlaku s přepravou cestujících objízdnou trasou: 

Třebovice v Čechách – Česká Třebová po traťové koleji č. 4 
přes Českou Třebovou vjezd.sk. (vjezdová nákladní kolej) 

8 3
 

2 Směr 
jízdy 

1 Směr 
jízdy 

2 3
 

8 

40/37    

↓ 
  Třebovice v Čechách   

  
    

 6     Česká Třebová vjezd.sk.       
      Česká Třebová odj.sk.      

 

 

 



Vedení vlaků objízdnými trasami 
 

Trať 309 TTP 
Platí od 9. prosince 2018  

 

 

  

 3 
 

b) Jízdy vlaků po objízdné trase v úseku Česká Třebová – Třebovice 
v Čechách přes Odb Les po traťové koleji č. 200 a opačně 

Vlaky s přepravou cestujících ve směru Česká Třebová – Olomouc hl.n. (Chornice) a 
opačně mohou být po nástupu cestujících v ŽST Česká Třebová a přestavení do 
odjezdové skupiny vedeny objízdnou trasou ze ŽST Česká Třebová do ŽST Třebovice 
v Čechách po traťové koleji č. 200 přes Odb Les. 

Při jízdě ve směru Olomouc hl.n. (Chornice) – Odb Les – Česká Třebová bude vlak 
s přepravou cestujících po příjezdu vlaku do České Třebové odj.sk. přestaven do 
osobního nádraží na kolej, u které je zřízeno nástupiště. Doprovod vlaku musí být 
v ŽST Třebovice v Čechách informován v souladu s předpisem SŽDC D1, čl. 3093 b). 
Cestující budou řádně informováni staničním rozhlasem. Dále musí být vlak ze ŽST 
Třebovice v Čechách zpraven písemným rozkazem o tom, že po příjezdu do České 
Třebové odj.sk. bude přestaven do osobního nádraží na kolej, u které je zřízeno 
nástupiště, a o zákazu výstupu cestujících v České Třebové odj.sk. 

Výpravčí příslušné ŽST, který povoluje odjezd vlaku na objízdnou trasu, odpovídá za 
případné zpravení vlaků elektrické trakce o jízdě se staženými sběrači dle předpisu 
SŽDC D1, čl. 3659. 

Jízdní doby, stanovené rychlosti a normativy výměry brzdicích procent 
stanovené pro jízdu vlaku s přepravou cestujících objízdnou trasou: 

Česká Třebová odj.sk. – Třebovice v Čechách po traťové koleji č. 200 
přes Odb Les (odjezdová nákladní kolej) a opačně 

8 3
 

2 Směr 
jízdy 1 Směr 

jízdy 2 3
 

8 

60/53    

↓ 
  Česká Třebová odj.sk.   

↑ 
  5   

 5    Odb Les    6  
 6     Třebovice v Čechách      60/58 

 

Podmínky pro jízdy vlaků bez přepravy cestujících po 
objízdných trasách 
V úseku mezi stanicemi Třebovice v Čechách – Česká Třebová a opačně mohou být 
soupravové a lokomotivní vlaky vedeny na základě rozhodnutí hlavního výpravčího 
v ŽST Česká Třebová odchylně od pravidelných tras uvedených v SJŘ. 

Nastane-li změna pravidelné trasy, jedná se o jízdu vlaku po objízdné trase pod 
nezměněným číslem vlaku v příslušném úseku mezi dotčenými stanicemi. Doprovod 
vlaku se řídí dle tabulky příslušné objízdné trasy, kde jsou uvedeny rychlost, potřebná 
brzdicí procenta a jízdní doba.  



Vedení vlaků objízdnými trasami 
 

Trať 309 TTP 
Platí od 9. prosince 2018  

 

 

  

4  
 

O jízdě po objízdné trase v úseku Třebovice v Čechách – Česká Třebová a opačně 
nemusí být strojvedoucí informován. 

Jízdní doby, stanovené rychlosti a normativy výměry brzdicích procent stanovené 
pro jízdu vlaku bez přepravy cestujících objízdnou trasou: 

Třebovice v Čechách – Česká Třebová po traťové koleji č. 4 
přes Českou Třebovou vjezd.sk. (vjezdová nákladní kolej) 

8 3
 

2 Směr 
jízdy 

1 Směr 
jízdy 

2 3
 

8 

40/37    

↓ 
  Třebovice v Čechách   

  
    

 6     Česká Třebová vjezd.sk.       
      Česká Třebová odj.sk.      

Česká Třebová odj.sk. – Třebovice v Čechách po traťové koleji č. 200   
přes Odb Les (odjezdová nákladní kolej) a opačně 

8 3
 

2 Směr 
jízdy 

1 Směr 
jízdy 

2 3
 

8 

55/43    

↓ 
  Česká Třebová odj.sk.   

↑ 
  5  

 5    Odb Les    6  
 6     Třebovice v Čechách      55/48 

 

Při poruše návěstidel  L 200  a  S 200  se postupuje dle ustanovení Staničního řádu 
ŽST Česká Třebová. V případě nemožného dorozumění jsou jízdy po objízdných 
trasách zakázány! 

 

Třebovice v Čechách – Česká Třebová a opačně – pro 
vlaky nákladní dopravy 
V úseku mezi stanicemi Třebovice v Čechách – Česká Třebová a opačně mohou být 
nákladní a lokomotivní vlaky vedeny na základě rozhodnutí hlavního výpravčího v ŽST 
Česká Třebová odchylně od pravidelných tras uvedených v SJŘ. 

Nastane-li změna pravidelné trasy, jedná se o jízdu vlaku po objízdné trase pod 
nezměněným číslem vlaku v příslušném úseku mezi dotčenými stanicemi. Doprovod 
vlaku se řídí dle tabulky příslušné objízdné trasy, kde jsou uvedeny rychlost, potřebná 
brzdicí procenta a jízdní doba. 

O jízdě po objízdné trase v úseku Třebovice v Čechách – Česká Třebová a opačně 
nemusí být strojvedoucí informován. 



Vedení vlaků objízdnými trasami 
 

Trať 309 TTP 
Platí od 9. prosince 2018  

 

 

  

 5 
 

Jízdní doby, stanovené rychlosti a normativy výměry brzdicích procent stanovené 
pro jízdu vlaku nákladní dopravy objízdnou trasou: 

Třebovice v Čechách – Česká Třebová po traťové koleji č. 4 
přes Českou Třebovou vjezd.sk. (vjezdová nákladní kolej) 

8 3 2 Směr 
jízdy 

1 Směr 
jízdy 

2 3
 

8 

40/37    

↓ 
  Třebovice v Čechách   

  
    

 8     Česká Třebová vjezd.sk.       
      Česká Třebová odj.sk.      

Třebovice v Čechách – Česká Třebová a opačně 

8 3 2 Směr 
jízdy 

1 Směr 
jízdy 

2 3
 

8 

80/40    ↓   Třebovice v Čechách   ↑   10  
 7     Česká Třebová       80/31 

Česká Třebová odj.sk. – Třebovice v Čechách po traťové koleji č. 200  
přes Odb Les (odjezdová nákladní kolej) a opačně 

8 3 2 Směr 
jízdy 

1 Směr 
jízdy 

2 3
 

8 

60/53    

↓ 
  Česká Třebová odj.sk.   

↑ 
  9  

 9    Odb Les    6  
 6     Třebovice v Čechách      60/58 

 

 

II. způsob brzdění 
Třebovice v Čechách – Česká Třebová po traťové koleji č. 4 

přes Českou Třebovou vjezd.sk. (vjezdová nákladní kolej) 
8 3 2 Směr 

jízdy 
1 Směr 

jízdy 
2 3

 
8 

40/43    

↓ 
  Třebovice v Čechách   

  
    

 8     Česká Třebová vjezd.sk.       
      Česká Třebová odj.sk.      

Třebovice v Čechách – Česká Třebová a opačně 

8 3 2 Směr 
jízdy 

1 Směr 
jízdy 

2 3
 

8 

80/50    ↓   Třebovice v Čechách   ↑   10  
 7     Česká Třebová       80/39 

 



Vedení vlaků objízdnými trasami 
 

Trať 309 TTP 
Platí od 9. prosince 2018  

 

 

  

6  
 

Česká Třebová odj.sk. – Třebovice v Čechách po traťové koleji č. 200 
přes Odb Les (odjezdová nákladní kolej) a opačně 

8 3 2 Směr 
jízdy 

1 Směr 
jízdy 

2 3
 

8 

50/43    

↓ 
  Česká Třebová odj.sk.   

↑ 
  9  

 9    Odb Les    6  
 6     Třebovice v Čechách      50/48 

 

Při poruše návěstidel  L 200  a  S 200  se postupuje dle ustanovení Staničního řádu 
ŽST Česká Třebová. V případě nemožného dorozumění jsou jízdy po objízdných 
trasách zakázány! 

 


	Vedení vlaků objízdnými trasami
	Trať 309 TTP
	Přerov
	Olomouc hl.n.
	Třebovice v Čechách – Česká Třebová a opačně – pro vlaky osobní dopravy

	Třebovice v Čechách – Česká Třebová po traťové koleji č. 4
	Třebovice v Čechách
	Česká Třebová vjezd.sk.
	Česká Třebová odj.sk.
	Česká Třebová odj.sk.
	Odb Les
	Třebovice v Čechách
	Jízdní doby, stanovené rychlosti a normativy výměry brzdicích procent stanovené pro jízdu vlaku bez přepravy cestujících objízdnou trasou:
	Třebovice v Čechách – Česká Třebová a opačně – pro vlaky nákladní dopravy

	Třebovice v Čechách – Česká Třebová po traťové koleji č. 4
	přes Českou Třebovou vjezd.sk. (vjezdová nákladní kolej)
	Třebovice v Čechách
	Česká Třebová vjezd.sk.
	Česká Třebová odj.sk.
	Česká Třebová odj.sk.
	Odb Les
	Třebovice v Čechách
	Jízdní doby, stanovené rychlosti a normativy výměry brzdicích procent stanovené pro jízdu vlaku nákladní dopravy objízdnou trasou:
	Třebovice v Čechách – Česká Třebová po traťové koleji č. 4
	přes Českou Třebovou vjezd.sk. (vjezdová nákladní kolej)
	Třebovice v Čechách
	Česká Třebová vjezd.sk.
	Česká Třebová odj.sk.
	Třebovice v Čechách
	Česká Třebová 
	Česká Třebová odj.sk.
	Třebovice v Čechách
	Třebovice v Čechách – Česká Třebová po traťové koleji č. 4
	přes Českou Třebovou vjezd.sk. (vjezdová nákladní kolej)
	Třebovice v Čechách
	Česká Třebová vjezd.sk.
	Česká Třebová odj.sk.
	Třebovice v Čechách
	Česká Třebová 
	Česká Třebová odj.sk.
	Odb Les
	Třebovice v Čechách

